
Pag. 1 a 2 
 

 

 
    MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO                            

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

                “LEONARDO DA VINCI” 

Liceo delle Scienze Umane - Istituto Tecnico AFM – Istituto Professionale Servizi Commerciali 

Sede legale: Via Cavour n.258 00184 ROMA - 06/121128185 

e-mail: rmis013006@istruzione.it - rmis013006@pec.istruzione.it 

I Municipio - Distretto IX - Codice Mecc. RMIS013006 - C.F. 97197650589 

 sito web: www.leonardodavinciroma.edu.it 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DIRETTORE S.G.A 

Al sito web  

Agli Atti 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio relativo a Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – 
Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazioni al Cloud per le PA Locali” – Scuole (DICEMBRE 2022)”, 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation UE :  

 CUP: B81C22003290006  

OGGETTO: DECRETO DI  ASSUNZIONE A BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA  l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA -MISSIONE 1- COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Dicembre2022)”, pubblicato in data 07/12/2022, con 
scadenza alle ore 23:59 del 10/02/2023 ; 

VISTO il decreto n. 30/2023 - PNRR  del 09/02/2023 con il quale la data di scadenza dell’Avviso, 
inizialmente individuata al 10/02/2023, è stata prorogata alle ore 23,59 del 24/02/2023;  

 VISTA  la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma con prot. 410/2023  dell’ 08/02/2023  - 
codice identificativo candidature n. 79156 dell’08/02/2023, per la partecipazione all’Avviso 
Pubblico “Misura 1.2. “Abilitazioni al cloud per le PA Locali- Scuole (Dicembre 2022) PNRR 
M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU- volta ad ottenere il 
contributo previsto dall’Avviso suddetto per le attività di assessment, pianificazione della 

mailto:rmis013006@istruzione.it
mailto:rmis013006@pec.istruzione.it
http://www.leonardodavinciroma.edu.it/
Protocollo 0001518/2023 del 10/05/2023



Pag. 2 a 2 
 

migrazione e formazione dei servizi indicati nell’All. 2 dell’Avviso stesso, già avviate, con risorse 
proprie a decorrere dal 01/02/2020 o da avviare;  

VISTO  il Decreto di approvazione n. 166 -2/2022-PNRR-2023 del Dipartimento per la trasformazione 
digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, con il quale venivano comunicati i progetti 
ammessi a finanziamento (finestra temp. n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023) con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 5.530,00 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 
286 dell/08/02/2023; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 
del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del finanziamento: 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 
Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

6  Next Generation 
EU – PNRR- Avviso 
Investimento 1.2 
Abilitazione al Cloud 
per le PA Locali- 
Dicembre 2022 

€ 5.530,00 

 

SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 
A.1 – Funzionamento 

generale e decoro della scuola 

(per migrazione cloud e siti 

web) 

27 - Next Generation EU – PNRR- Avviso 
Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per 
le PA Locali- Dicembre 2022 
CUP B81C22003290006 

€ 5.530,00 

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti 

contabili Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 

Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107.   

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
www.leonardodavinciroma.edu.it. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                Prof.ssa Irene de Angelis Curtis 

                                                                                                                                                                                             

http://www.leonardodavinciroma.edu.it/

		2023-05-10T10:55:13+0200
	DNGRNI56P60C545L




